Enviamos a REDAÇÃO FINAL do projeto abaixo relacionado, aprovado por este
Legislativo nas sessões ordinária e extraordinária realizadas nos dias 16 e 18 novembro de
2022:

 PROJETO DE LEI Nº 195/2022, que autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 18.872.104,76 (dezoito milhões, oitocentos
e setenta e dois mil, cento e quatro reais e setenta e seis centavos) e dá outras
providências.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 195/2022

Autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de
R$ 18.872.104,76 (dezoito milhões, oitocentos e
setenta e dois mil, cento e quatro reais e
setenta e seis centavos) e dá outras
providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura crédito suplementar no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 18.872.104,76 (dezoito milhões, oitocentos e setenta e dois mil, cento e
quatro reais e setenta e seis centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
02 GOVERNO MUNICIPAL
02.02 COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE

INTERNO
04 Administração
04.124 Controle Interno
04.124.0005 Supervisão acompanhamento e controle